
i boc.cantabria.esPág. 27052

MIÉRCOLES, 24 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 208

1/2

C
V

E-
20

18
-9

29
2

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   AYUNTAMIENTO DE LAREDO

   CVE-2018-9292   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos para la contratación con ca-
rácter interino del puesto de Secretario.

   Por medio del presente le notifi co, que con fecha 15 de octubre de 2018, se ha dictado el 
siguiente Decreto: 

 "Visto el procedimiento tramitado para la formación de una bolsa de candidatos para la 
contratación con carácter interino, mediante el sistema de concurso-oposición, del puesto de 
Secretario, cuyas bases han sido publicadas en el BOC nº 125 de 27 de junio y corrección de 
errores de BOC nº 151, de 2 de agosto. 

 Finalizado el plazo de presentación de alegaciones al anuncio de admitidos y excluidos pro-
visionales, y a la vista de las mismas. 

 De conformidad con lo dispuesto en la base quinta de las bases reguladoras de la convocatoria 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación defi nitiva de admitidos y excluidos: 

 ADMITIDOS: 
 ALVARADO TURÉGANO, MARCOS. 72.081.304-V. 
 ÁLVAREZ CAREAGA, PEDRO CLAUDIO. 13.933.633-A. 
 EGUÍA SEGADE, DIANA. 45.822.253-C. 
 FERNÁNDEZ RUIZ, ALEJANDRO SIMÓN. 7.496.729-V. 
 FRANCO PARDO, CLARA EUGENIA. 10.856.855-G. 
 KOSTA PÉREZ, HEIDI. 72.575.949-R. 
 RUIZ SÁENZ ROSA, MARÍA. 72.039.244-R. 
 SAN EMETERIO ROIZ, ALBERTO. 72.134.897-C. 
 VILLANUEVA SETIÉN, ANDREA. 72.154.525-Y. 

 EXCLUIDOS: 
 SANCHO MARTÍNEZ, ÁGUEDA. 05.429.411-P. Causa: 2. 
 PÉREZ BARQUÍN, ASCENSIÓN SONIA. 72.403.140-Z. Causa: 2. 

 CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 2.- FALTA FOTOCOPIA DEL TÍTULO ACADÉMICO REQUERIDO. 

 SEGUNDO.- Aprobar la composición de los miembros del tribunal califi cador: 

 Presidente.- José Carlos Cabello Ruiz, secretario del Ayuntamiento de Laredo. 
 Suplente de presidente: José Javier Ortega García, Interventor del Ayuntamiento de Laredo. 



i boc.cantabria.esPág. 27053

MIÉRCOLES, 24 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 208

2/2

C
V

E-
20

18
-9

29
2

 Vocal.- José María del Dujo Martín, jefe del Servicio de Cooperación con Entidades Locales. 
 Vocal suplente.- Rosa Mercedes Blanco González, jefa de Sección de Universidades e In-

vestigación. 

 Vocal.- Jesús Álvarez Montoto, secretario del Ayuntamiento de Torrelavega. 
 Vocal Suplente.- Casimiro López García, interventor del Ayuntamiento de Torrelavega. 

 Vocal.- Juan José Fernández Ugidos, secretario del Ayuntamiento de Santoña. 
 Vocal Suplente.- Fernando Bustillo Mediavilla., tesorero del Ayuntamiento de Santoña. 

 Vocal.- Fernando Borrajo del Río, secretario del Ayuntamiento de Santillana del Mar. 
 Vocal Suplente.- José Ignacio Sánchez Martínez, interventor del Ayuntamiento de Colindres. 

 Actuará como secretario un vocal miembro del tribunal. 

 TERCERO.- Fijar como fecha de celebración del ejercicio de la oposición el día quince de 
noviembre a las 10 horas en la tercera planta del Ayuntamiento de Laredo. 

 CUARTO.- Publicar el presente acuerdo en el BOC, tablón de anuncios y web municipal, 
notifi cándolo así mismo a los miembros del tribunal". 

 Laredo, 15 de octubre de 2018. 
 El alcalde, 

 Juan Ramón López Visitación. 
 2018/9292 


		2018-10-22T11:40:27+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




